
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 155– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO 061/2021, PREGÃO PRESENCIAL 027/2021. 

 

Onde se lê na Ata de Registro de Preços  nº: 120/2021 

1-CLÁUSULA PRIMEIRA – PRESSUPOSTOS JURÍDICOS - ADMINISTRATIVOS: 

1.1. A presente ata decorre de procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial no Registro de preços n.º 

027/2021 do dia 20/05/2021 julgado em 08/06/2021 e homologado em 14/06/2021, regido pelo disposto na Lei nº 10.520 

de 17/07/2002. 

            Piracema, 15 de junho de 2021. 

Lê-se:  

1-CLÁUSULA PRIMEIRA – PRESSUPOSTOS JURÍDICOS - ADMINISTRATIVOS: 

1.1. A presente ata decorre de procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial no Registro de preços n.º 

027/2021 do dia 20/05/2021 julgado em 08/06/2021 e homologado em 18/06/2021, regido pelo disposto na Lei nº 10.520 

de 17/07/2002. 

            Piracema, 18 de junho de 2021. Ana Carolina Pereira Marques, Pregoeira.  

 

 

Publicado em 18/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 01/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012).  

________________________________________________________________________________________________ 

                                              PORTARIA Nº 126/2021 

 

NOMEIA SERVIDORA PARA O CARGO DE CHEFE DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

– SIAT. 

 WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, 

da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº 958/2004, modificada pela Lei Municipal nº 1.058/2009, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear a Srta. DANIELA ALVES TAVARES, inscrita no CPF nº 118.824.856-10 e RG MG-18.534.374, 

para o cargo de CHEFE DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - SIAT. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Piracema/MG, 1º de julho de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 01/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).  

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 127/2021 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 155– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

NOMEIA SERVIDORA PARA O CARGO DE DIRETORA RESPONSÁVEL TÉCNICA DA FARMÁCIA PARA TODOS. 

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da 

Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 58/2018,com as alterações posteriores, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear a Srta. IARA CRISTINA VILELA DE RESENDE, portadora do RG MG-15.854.833, para o cargo de 

DIRETORA RESPONSÁVEL TÉCNICA DA FARMÁCIA PARA TODOS, símbolo 26 do Quadro de Cargos e Salários 

desta Administração Municipal. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 

1º de julho de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 01/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).  

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 128/2021 

 

 NOMEIA SERVIDORA PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE LIQUIDANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da 

Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº 958/2004, modificada pela Lei Municipal nº 1.058/2009, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear a Srta. VIVIANE DE FÁTIMA OLIVEIRA MELO, inscrita no CPF nº 066.017.026-41, como 

LIQUIDANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 

1º de julho de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 01/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).  

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

 
 


		2021-07-01T14:24:49-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




